
terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Outros

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 002-2023 

 
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Iraquara torna público para conhecimento dos 
interessados, que ficou como vencedor da presente licitação que tem como objetivo: registro 
de preço para contratação de empresa para fornecimento de combustivel : gasolina para suprir 
a demanda da Câmara Municipal de Iraquara. tipo menor preço unitário, observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2023, a empresa vencedora POSTO DE 
COMBUSTIVEIS PIRES LTDA – CNPJ nº 36.995.725/0001-04, montou um valor global 
estimado de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais); Iraquara, 29 de novembro de 2023. 
Antônio José dos Santos – Pregoeiro.  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 002-2023, aberta e julgada em 24 de novembro de 2023 às 13:30 horas, 
conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor por Unidade da licitação 
objetivando o registro de preço para para contratação de empresa para fornecimento de 
combustivel : gasolina para suprir a demanda da Câmara Municipal de Iraquara, com entregas 
imediata. Tipo: menor preço por unitário, observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 002-2023, a empresa: POSTO DE COMBUSTIVEIS PIRES LTDA – CNPJ 
nº 36.995.725/0001-04, vencedora, montou um valor estimado de R$ 138.000,00 (cento e 
trinta e oito mil reais); Iraquara, 29 de novembro de 2023. Antônio José dos Santos – 
Pregoeiro.  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da 
Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Pregão Presencial 
nº 002/2023, aberta no dia 24 de novembro de 2023, como vencedor a empresa: POSTO DE 
COMBUSTIVEIS PIRES LTDA – CNPJ nº 36.995.725/0001-04, vencedora, montou um valor 
estimado de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais); Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. Gabinete do Presidente, 29 de novembro de 2023. Suede de Jesus Neves Filho 
– Presidente da Câmara Municipal de Iraquara. 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 01 030-2023 
 
Ref. Pregão Presencial n.º 002-2023. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEIS PIRES LTDA – CNPJ nº 36.995.725/0001-04, 
vencedora do certame, montou o valor global de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). 
OBJETO: registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de combustivel : 
gasolina para suprir a demanda da Câmara Municipal de Iraquara, através do Sistema de 
Registro de Preços, com entrega imediata. Tipo: menor preço unitário. Iraquara, 29 de 
novembro de 2023. Com validade apartir de 02 de janeiro a 31/12/2024. Suede de Jesus 
Neves Filho, Presidente da Câmara. 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CBBDFDE5F953285294980BF8D1B7CF2



terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 001-2023 

 
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Iraquara torna público para conhecimento dos 
interessados, que ficou como vencedor da presente licitação que tem como objetivo: registro 
de preço para aquisição de veículo tipo passeio popular/ratch 0 Km, Ano/Modelo mínimo 
2023, com escopo de suprir a demanda da Câmara Municipal de Iraquara. tipo menor preço 
unitário, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2023, a 
empresa vencedora IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA – CNPJ nº 
96.709.134/0001-55, montou um valor global de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais); 
Iraquara, 29 de novembro de 2023. Antônio José dos Santos – Pregoeiro.  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 001-2023, aberta e julgada em 24 de novembro de 2023 às 9:30 horas, 
conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor por Unidade da licitação 
objetivando o registro de preço para eventual aquisição de veículo tipo passeio popular/ratch  
0 Km , Ano/Modelo mínimo 2023 para suprir as necessidades da Câmara Municipal de 
Iraquara, com entregas imediata. Tipo: menor preço por unitário, observado as condições e 
prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 001-2023, a empresa: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA – CNPJ nº 96.709.134/0001-55, vencedora, montou um valor global de R$ 
87.000,00 (oitenta e sete mil reais); Iraquara, 29 de novembro de 2023. Antônio José dos 
Santos – Pregoeiro.  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da 
Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de Pregão 
Presencial nº 001/2023, aberta no dia 24 de novembro de 2023, como vencedor a empresa: 
IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA – CNPJ nº 96.709.134/0001-55, vencedora, 
montou um valor global de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais); Publique-se, Registre-
se e Cumpra-se. Gabinete do Presidente, 29 de novembro de 2023. Suede de Jesus Neves 
Filho – Presidente da Câmara Municipal de Iraquara. 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 029-2023 
 
Ref. Pregão Presencial n.º 001-2023. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA – CNPJ nº 96.709.134/0001-
55, vencedora do certame, montou o valor global de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais). 
OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de veículo tipo passeio popular / ratch  0 
Km , Ano/Modelo mínimo 2023 para suprir as necessidades da Câmara Municipal de 
Iraquara, através do Sistema de Registro de Preços, com entrega imediata. Tipo: menor 
preço unitário. Iraquara, 29 de novembro de 2023. Suede de Jesus Neves Filho, Presidente 
da Câmara. 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CBBDFDE5F953285294980BF8D1B7CF2



terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 

CNPJ: 16.255.366/0001-41  

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-026-2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011212/2023 

CONTRATO Nº 031/2023 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento material permanente motocicleta Honda 
modelo CG160 start zero km 162,7 cilindradas painel digital transmissão de 5 velocidades com 
garantia de 3anos para utilização manutenção da Câmara Municipal de Iraquara, conforme 
orientação da secretaria da Câmara Municipal. 

 BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 24, Inciso II, da lei 8666/93 e suas alterações 
posteriores.  

NOME DO CONTRATADO:   COMERCIAL DE MOTOS IRECÊ LTDA   

CPF/CNPJ: 02.992.265/0001-49 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Órgão/Unidade: 01.01.01  

Atividade: 2001  

Elementos: 4490.52.00 

Fonte de Recurso: 1.500.0000  

VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) 

PUBLICAÇÃO DISPENSA 026-2023 
 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Câmara Municipal de IRAQUARA, na data de 12 
de dezembro de 2023. 
 

__________________________ 
Maria Dilza de Souza 

Secretária 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 031/2023” 
 
Ref. PROCESSO n.º 0011212/2023, DI-026-2023. CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: COMERCIAL DE MOTOS IRECÊ LTDA inscrito no CNPJ Nº: 
02.992.265/0001-49 valor total de R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). OBJETO: 
Contratação para fornecimento material permanente motocicleta Honda modelo CG160 
start zero km 162,7 cilindradas painel digital transmissão de 5 velocidades com garantia de 
3anos para utilização manutenção da Câmara Municipal de Iraquara, conforme orientação 
da secretaria da Câmara Municipal. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 
2023. Iraquara, 12 de dezembro de 2023. Suede de Jesus Neves Filho, Presidente da Câmara. 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CBBDFDE5F953285294980BF8D1B7CF2


		2023-12-12T12:01:02-0300




